
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializznziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 23% del 2 6 G…» 20l9“

Oggetto: Adesione convenzione fornitura in pay per use di risonanza magnetica.
Presa atto Ordine n. 5013690 del 24/06/2019.
CIG 79525881337

Proposta N. ?? del 29—05-201L3

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

\ Il Dirigente Responsabile ad
interim de SettoreDistruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2019 - 2025 Como 20005000030 Importo “07.672,16 Aut. 106 sub 0

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04,04.2019

con l'assistenza del Segretario, MFRANCESCOGIOVANNI MABAHQIA10HMO la seguente deliberazione

Il DirigenteResponsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

1-7



Vista la nota prot. n. 35 del 14.06.19 del Direttore della UOC Radiologia diagnostica e
interventistica del PO. Garibaldi Nesima, con la quale viene richiesto il rinnovo
dell’apparecchiatura di risonanza magnetica installata presso il Presidio Ospedaliero.

Rilevato che sul portale acquistinrte.pa risulta attiva una convenzione per la fornitura i pay per use
di tomografi a risonanza magnetica, servizi connessi, dispositivi e servizi accessori.

Preso atto che, con la nota sopra richiamata, il Direttore della UOC Radiologia diagnostica e
interventistica ha espresso il proprio apprezzamento per l’apparecchiatura disponibile - tomografo a
risonanza magnetica 1,5 tesla (big bore), marca GE Healthcare, articolo Signa Voyager.

Ritenuto che la formula contrattuale di cui alla Convenzione Consip di che trattasi - fornitura in
pay per use, per la durata di anni 7, dell‘apparecchiatura RM, comprensiva di sopralluoghi ed
attività connesse, consegna ed installazione, collaudo ed istruzione del personale, servizio di
assistenza e manutenzione full risk, ritiro dei rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche,
smontaggio e ritiro dell’apparecchiatura - sia, nel complesso, opportuna e conveniente per questa
Amministrazione (tempi del procedimento amministrativo particolarmente celeri, distribuzione in
sette anni del costo dell’apparecchiatura, costi e responsabilità dei processi di manutenzione a
carico del fornitore).

Preso atto che il costo complessivo della fornitura è complessivamente (84 mesi) pari a €
907.928,00, oltre Iva, di cui:
- apparecchiatura RM € 862.873,20
- software celebrale € 5.703,60
- iniettore di mezzo di contrasto € 14.259,00
- smontaggio non conservativo € 3.500,00
- bobina mammella per biopsia € 6.1 1 1,00
- bobina mammella per imaging € 3.259,20
— consolle di refertazione € 12.222,00

Rilevato che per consentire l’installazione di che trattasi occorre eseguire alcuni lavori di concausa
(consistenti principalmente in adeguamento della linea elettrica di alimentazione principale,
potenziamento del gruppo di refrigerazione dell’elio) stimati dal Responsabile del Settore Tecnico
in circa € 75.000,00, oltre Iva.

Visto l’ordine Consip n. 5013690 del 24.06.19, registrato al prot. n. 10201 del 24.06.19.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



l. di prendere atto della procedura di acquisto espletata sulla piattaforma acquistinre.pa, ordine n.
n. 5013690 del 24.06.19, per la fornitura in opera di un tomografo a risonanza magnetica,
risonanza magnetica 1,5 tesla (big bore), marca GE Healthcare, articolo Signa Voyager;

2. di dare mandato al Dirigente Responsabile del Settore Tecnico di definire le procedure per
l’affidamento, e la successiva esecuzione, dei lavori eseguire alcuni lavori di concausa necessari
per consentire l’istallazione, importo stimato a base d’asta € 75.000,00, oltre Iva;

3. di assicurare la copertura finanziaria per la fornitura e posa in opera dell’apparecchiatura di che
trattasi, imputando l’importo complessivo di € 1.107.672,16, incluso Iva, sul conto economico
20005000030, aut. 106, sub.0, dei bilanci dal 2019 al 2025;

4. di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento” il Dirigente Ingegnere Salvatore Vitale, riservandosi la
nomina, con separato atto, del “Direttore per l’esecuzione del contratto”.

***

Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018):
1. Prot. n. 35 del 14.06.19 del Direttore della UOC Radiologia diagnostica e interventistica
2. Ordine Consip n. 5013690 del 24.06.19

Il Dirigente Responsabile ad interim dell U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

@@&ale

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

1. PRENDERE ATTO della procedura di acquisto espletata sulla piattaforma acquistinrc.pa,
ordine n. n. 5013690 del 24.06.19, per la fomitura in opera di un tomografo a risonanza
magnetica, risonanza magnetica 1,5 tesla (big bore), marca GE Healthcare, articolo Signa
Voyager.



. DARE MANDATO al Dirigente Responsabile del Settore Tecnico di definire le procedure per
l’affidamento, e la successiva esecuzione, dei lavori eseguire alcuni lavori di concausa necessari
per consentire l’istallazione, importo stimato a base d’asta € 75.000,00, oltre Iva.

. ASSICURARE la copertura finanziaria per la fornitura e posa in opera dell’apparecchiatura di
che trattasi, imputando l’importo complessivo di € 1.107.672,16, incluso Iva, sul conto
economico 20005000030, aut. 106, sub.0, dei bilanci dal 2019 al 2025.

. NOMINARE, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento” il Dirigente Ingegnere Salvatore Vitale, riservandosi la
nomina, con separato atto, del “Direttore per l’esecuzione del contratto”.

. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore A ' istrativo
( dott. Giova iAnnino )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal........................ al

.......................................... — ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot n. del ..................
b, per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


